

Konformitätserklärung

Wir erklären unter unserer alleinigen Verantwortung, dass das Produkt:

Importeur: gauch s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Prag

Satz Holzschneidebretter

Küchenutensilien

Holzschalen

bei normalem und bestimmungsgemäßem Gebrauch sicher ist und wir Maßnahmen ergriffen haben, um sicherzustellen, dass alle in Verkehr gebrachten Produkte den technischen Unterlagen und den grundlegenden Anforderungen der zitierten Richtlinien und Normen des Rates entsprechen.

Verwandte Rechtsvorschriften

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in ihrer geänderten Fassung - die Rahmengesetzgebung, die die grundlegenden Anforderungen für alle Arten von Materialien festlegt.

Verordnung (EG) Nr. 1895/2005 der Kommission zur Beschränkung der Verwendung bestimmter Epoxidantien in Materialien und Gegenständen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission über die gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Gesetz Nr. 258/2000 Slg. über den Schutz der öffentlichen Gesundheit, Abschnitt 25 Definition von Gebrauchsgegenständen und Abschnitt 26 Pflichten des Herstellers, Importeurs, Verkäufers und Händlers von Gebrauchsgegenständen

Die Verordnung Nr. 38/2001 Slg. des Gesundheitsministeriums der Tschechischen Republik über Hygieneanforderungen an Produkte, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, legt die Anforderungen für den direkten und indirekten Kontakt mit Lebensmitteln für folgende Materialien fest: Keramik, Glas, Gummi, Metalle und Legierungen, Papier und Pappe, Druckfarben, regenerierte Zellulose, Silikone, Kork, Textilien, Lacke und Oberflächenbehandlungen, Wachse, Holz.

V Praze 1.2.2023



Ing. Ilona Procházková

jednatelka